
SMLOUVA O DLOUHODOBÉ SPOLUPRACÍ

NA LÉTA 2017-2020 

pro realizaci projektu Kamarádi dětem

Smluvní strany:

Česká republika -  Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „m inisterstvo") 
se sídlem: Karmelitská 529/5. Praha 1.118 12 
IČO: 00022985
jednající: m inistr školství, mládeže a tělovýchovy 
a
Občanské sdružení KAD ET, z. s. (dále jen „spolek") 
se sídlem: Fr. Hrubína 753, Třebíč. 67401 
IČO: 26639904 
jednající:

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se Zásadami vlády pro poskytování 
dotací ze státního rozpočtu České republiky nestátním neziskovým organizacím ústředními 
orgány státní správy, schválenými usnesením vlády ze dne 1. února 2010 č. 92, ve znění 
usnesení vlády ze dne 19. Června 2013 č. 479 a usnesení vlády ze dne 6. srpna 2014 č. 657 
a v souladu s pravidly na uděleni titu lu  „N N O  uznaná pro práci s dětmi a mládeží", schválenými 
poradou vedení ze dne 22. května 2015 pod č. j.  M S M T-11351/2015-2 tuto

smlouvu o dlouhodobé spolupráci 
(dále jen „smlouva“)

Článek 1 
Úvodní ustanovení

1. Ministerstvo zabezpečuje realizaci státní po litiky dětí a mládeže na základě Koncepce 
podpory mládeže na období 2014-2020 schválené usnesením vlády ze dne 12. května 2014 
č. 342.

2. V  rámci realizace státní po litiky  podle odstavce 1 poskytuje nestátním neziskovým 
organizacím dotace za účelem realizace konkrétních projektů v rámci „Programů státní 
podpory práce s dětmi a mládeží pro nestátní neziskové organizace" specifikované pro roky 
2017-2020.

3. Spolek je  podporován dotacemi ministerstva nejméně čtyři roky, protože jeho projekty 
mimořádně vhodně naplňují Koncepci podpory mládeže na období 2014-2020  a předchozí 
strategické dokumenty.



4. Smluvní strany berou na vědomí, že se smlouva řídí platnými a účinnými právními předpisy 
České republiky.

5. Ministerstvo i spolek se zavazují dodržovat všechna ustanovení smlouvy a všech je jich 
příloh, které jsou je jí nedílnou součástí.

Článek 2 
Předmět smlouvy

1. Smlouva slouží k zajištění realizace víceletého projektu podle odstavce 2, jehož popis je  je jí
nedílnou přílohou. Projekt přispívá k naplňování Koncepce podpory mládeže na období
2014-2020 schválené usnesením vlády ze dne 12. května 2014 č. 342.

2. Specifikace projektu, který je  předmětem smlouvy

a) Název projektu: Kamarádi dětem

b) Projekt činnosti organizace do konce roku 2020 tvoří Přílohu č. I smlouvy. Projekt 
a jeho rozpočet jsou každoročně evaluovány a upřesňovány při podávání žádostí 
o dotaci v rámci ..Programů státní podpory práce s dětmi a mládeží pro NNO*'.

c) Dotace na každý rok bude spolku poskytnuta na základě rozhodnutí o poskytnutí dotace 
za splnění všech s tím spojených podmínek.

d) Všechny parametry projektu, uvedené v Příloze č. I smlouvy, jsou pro spolek závazné 
ve znění každoročních evaluací.

Článek 3 
Práva a povinnosti smluvních stran

Spolek se zavazuje:

a) p ln it všechny smluvní povinnosti, uvedené ve smlouvě a ve všech je jích přílohách,

b) realizovat projekt s náležitou péčí. efektivitou a transparentností v souladu s nejlepší 
praxí v příslušné oblasti a v souladu se smlouvou.

c) evaluovat každoročně projekt ve spolupráci s ministerstvem a každoročně předkládat 
roční průběžnou zprávu včetně vyúčtování, zjednodušenou žádost o dotaci včetně 
upřesněného rozpočtu apod. v souladu s pokyny ministerstva,

d) informovat ministerstvo o všech skutečnostech, které by mohly mít v liv  na realizaci 
projektu, na plnění smlouvy nebo na je jí platnost, zejména o nepříznivém vývoji 
v oblasti příjmů a výdajů projektu i spolku,

e) spolupracovat s ministerstvem při naplňování Koncepce podpory mládeže na období 
2014-2020 dle svých možností a zkušeností.



2. Spolek souhlasí se zveřejněním údajů o projektu i smlouvě podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a zákona 
č. 101/2000 Sb.. o ochraně osobních údajů a o zrněné některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů.

3. Ministerstvo se zavazuje:

a) pokládat víceletý projekt za dlouhodobou aktivitu ve smyslu strategie ministerstva 
a spolek, který je j realizuje, za partnera v této strategii,

b) podporovat projekt po dobu trvání smlouvy, a to v prvním smluvním roce poskytnutím 
dotace ve výši uvedené v rozhodnutí o poskytnutí dotace a v dalších smluvních letech 
poskytnutím dotací ve výši minimálně 90 % dotace poskytnuté v prvním smluvním roce. 
Tuto povinnost ministerstvo nemá, pokud došlo k takovému vývoji státního rozpočtu 
v ukazateli mládeže na daný kalendářní rok, že nebylo možné na příslušný dotační 
program vyčlenit dostatečný objem finančních prostředků, anebo pokud spolek nesplní 
povinnosti uložené v čl. 3 odst. I písm. a) až e) smlouvy.

c) informovat spolek o uvolnění dotace na příslušný kalendářní rok nejpozději do konce 
února roku. na nějž má být dotace poskytnuta, pokud spolek splní své povinnosti 
specifikované v čl. 3 odsl. I smlouvy,

d) spolupracovat na evaluaci projektu,

e) projednávat se spolkem změny ve strategii ministerstva, konkrétně v oblasti, které se 
projekt týká.

4. Smluvní strany se zavazují spolupracovat na propagaci obsahu a realizace smlouvy.

5. Smluvní strany se zavazují, že při plnění závazků a povinností vyplývajících ze smlouvy 
budou vždy postupovat tak. aby svým jednáním nebo opomenutím nepoškodily dobré 
jméno České republiky.

6. Smluvní strany souhlasí s tím. že smlouvou nejsou dotčeny povinnosti, vyplývající 
z Rozhodnutí o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu na příslušný rozpočtový rok.

Článek 4 
Doba účinnosti smlouvy

Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu do konce platnosti „Programů státní podpory 
práce s dětmi a mládeží pro nestátní neziskové organizace^ specifikované pro roky 2017-2020 
ode dne podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. Po dohodě obou smluvních stran může 
být smlouva prodloužena písemným dodatkem ke smlouvě.

Článek 5 
Ukončení smlouvy

Účinnost smlouvy končí uplynutím doby uvedené v čl. 4 smlouvy.



2. Smlouva může být vypovězena bez výpovědní doby kteroukoliv ze smluvních stran, 
jestliže:

a) jedna ze smluvních stran nesplní některou ze svých povinností podle smlouvy, a to ani 
po písemné výzvě druhé smluvní strany, případně v přiměřené lhůtě nepodá uspokojivé 
vysvětlení.

b) je  rozhodnuto o zrušení spolku a o jeho vstupu do likvidace,

c) je vůči spolku vedeno exekuční nebo insolvenční řízení.

d) má .spolek závazky vůči státu po lhůtě splatnosti,

e) spolek se dopustil finančních podvodů nebo jiných nekalých jednání,

f) spolku byl odebrán titu l „N N O  uznaná pro práci s dětmi a mládeží".

Výpověd' smlouvy je účinná dnem doručení výpovědi.

3. Smlouva může být ukončena po vzájemné dohodě obou smluvních stran.

Článek 6
Porušení smluvních podmínek, řízení a urovnávání sporů

V případě porušení smluvních podmínek jednou ze smluvních stran postupuje druhá smluvní 
strana podle této smlouvy a zákona č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník, ve znění zákona 
č. 460/2016 Sb.

Článek 7 
Kontaktní osoby

1. Ministerstvo určuje jako kontaktní osobu ve věcech smlouvy pana . ředitele Odboru
pro mládež.

2. Spolek určuje jako kontaktní osobu ve věcech smlouvy

3. Kontaktní osoba je  osoba oprávněná jednat za příslušnou smluvní stranu v záležitostech 
naplňování smlouvy. Kontaktní osoba však není oprávněna měnit smlouvu nebo je jí obsah.

Článek 8 
Závěrečná ustanovení

Změny a doplnění smlouvy Je možné čin it jen ve formě vzestupně číslovaných písemných 
dodatků podepsaných smluvními stranami. Pro platnost dodatku se vyžaduje dohoda 
o celém jeho obsahu.



2. Jakákoliv sdělení a oznámení smluvních stran budou činěna písemnou formou a předána 
osobně či odeslána dopisem nebo e-mailem, a to na adresu či e-mailovou adresu kontaktní 
osoby smluvní strany, uvedené v této smlouvě.

3. Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
jedno.

4. Smluvní strany prohlašují po přečtení smlouvy, že souhlasí s je jím  obsahem, že byla 
sepsána na základě pravdivých údajů, je jich pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni 
ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

5. Ministerstvo je  tou stranou smlouvy, která zajistí uveřejnění smlouvy a metadat smlouvy 
v registru smluv včetně případných oprav uveřejnění s tím, že nezajistí-li ministerstvo 
uveřejnění smlouvy nebo metadat smlouvy v registru smluv ve lhůtě 30 dnů ode dne 
uzavření smlouvy, pak je  oprávněna zajistit je jich  uveřejnění druhá smluvní strana ve lhůtě 
3 měsíců ode dne uzavření smlouvy.

6. Druhá smluvní strana souhlasí s uveřejněním celého obsahu smlouvy vyjma osobních údajů 
v registru smluv.

Článek 9 
Přílohy

Nedílnou součástí smlouvy je  následující příloha:

Příloha: Popis projektu činností organizace na léta 2017 - 2020

V Praze dne 18.10.2018
ministr

V Praze dne 18. 10. 2018
statutární orgán spolku





Form ulář víceletého projektu

Název organizace Občanské sdružení KADET, z. s.

Statutární orgán

Telefon

E-maíl

Kontaktní osoba

Telefon

E-mail

Názév projektu KAMARADI DBTEM

Doba realizace prój*elhu 1. 1. 2 0 1 7 -3 1 . 12. 2020
'f-iv

Výchozí stav a popis realizátora
Popište výchozí situaci -  na co projekt reaguje. Stručné představte organizaci, včetné popisu zkušeností 
s jiným i projekty (cca 900 znaků, tj. 'A A4).______________________________________________________
V rámci našeho projektu se snažíme smysluplně působit na děti a mládež. Podle našeho názoru je 
potřebné, aby výchova dětí stála na třech pilířích; rodina, škola a volný čas. Naší snahou je tedy výchovně 
působit na děti a mládež především dlouhodobě. Proto stavíme na pravidelné zájmové činnosti, 
Jednorázové akce pro veřejnost, které jsou také součástí projektu, bere především jako účinnou 
propagaci, V dnešní době, kdy mezi dětm i a mládeží není příliš velký zájem o pravidelnou zájmovou 
činnost, se snažíme děti k té to  činnosti přitáhnout a stát se tak tím  důležitým třetím  pilířem výchovy.
Cíle a cílové skupiny
Popište cíle víceletého projektu v návaznosti na strategický plán 2015-2020 , který jste podávali v rámci 
výzvy k předkládání žádostí o titu l „NNO uznaná MŠMT pro práci s dětmi a mládeží".
Stručně popište cílové skupiny (cca 900 znaků). ___  ___
Smyslem naší činnosti (a tedy i cílem projektu) je zapojit co nejvíce dětí a mládeže do pravidelné zájmové 
činnosti, které je -  jak víme -  nejlepší {vedle rodiny a školy) pro výchovu dětí. Aktivity pro 
neorganizované děti a mládež nejsou primárním cílem. Slouží jako propagace našich aktivit a jako místo 
kontaktu s rodiči dětí a dětmi samotnými. Další cílem je výchova kvalitních vedoucích z vlastních řad -  
tedy z dětí, kteří jsou členy našich kroužků a jezdí s námi na tábory. Cíle naší výchovy jsou (podrobněji 
uvedeno v dokumentu "Očekávané výstupy naší činnosti, který byi přiložen k žádosti o titu l "NNO uznaná 
pro práci s dětmi a mládeží"):

říkej pravdu a nestyď se za to, vždy hraj fair-play a nepřetvařuj se 
s jiným i lidmi komunikuj osobně a naslouchej jim  
buď týmový hráč
dívej se kolem sebe, přemýšlej a vždy si udělej vlastní názor 
buď samostatný
buď pokorný, uctivý a ohleduplný 
měj úctu k přírodě 
uč se a znalosti používej 
hraj si, tvoř a pracuj 
zodpovědně vyplňuj svůj volný čas 
rozvíjej svou tělesnou zdatnost



Formulář víceletého projektu

• měj v úctě svou zemi a místo, kde žiješ

S ohledem na různost a široký záběr našich aktivit má projekt několik cílových skupin:
• děti do 7 let
• děti a mládež ve věku 7 - 1 6  let
•  rodiny s dětmi
• instruktoři a vedoucí

Pokud bychom měli cílovou skupinu lokalizovat, naše aktivity jsou zaměřeny především na Kra] Vysočina 
a Jihomoravský kraj.
Popis aktivit projektu
Popište stručně plánované aktivity - celoroční aktivity, jednorázové akce, tábory, vzdělávání, mezinárodní 
spolupráce apod. (max. 3600 znaků, tj. 2 A4}.
Naše celoroční činnost je zaměřena na aktivity pro organizované i neorganizované děti a mládež.
Kromě pravidelných kroužků (máme jich 10), jsou to volnočasové kluby (nabízejí neorganizovaným 
dětem a mládeži i rodinám možnost účelného trávení volného času. Jsou přístupné zcela zdarma a bez 
jakékoli registrace nebo přihlášky.)
Kromě klubu pořádáme během celého roku řadu jednorázových akcí pro neorganizované děti a mládež a 
celé rodiny - tyto akce mají za úkol nabídnout jim  alternativy trávení volného času a také propagovat 
pravidelnou činnost sdružení v zájmových kroužcích a klubech (tato činnost není součástí tohoto 
projektu).
Dále provozujeme tábořiště, kde během dvou měsíců letních prázdnin pořádáme celou řadu táborů pro 
děti a mládež. Provoz táborů není součástí tohoto projektu (od účastníků vybíráme poplatek, který na 
provoz táborů postačí). Součástí projektu je však údržba a obnova táborového vybavení. Součástí 
projektu jsou aktivity 5 základních článků ve 2 krajích;

• Centrum volného času Hrubínka (Vysočina)
• Klub žonglování Magnis (Vysočina)
•  Outdoorové centrum Bumerang (Vysočina)
• Kamarádi Znojmo (Jihomoravský)
• Rodinné centrum Berušky (Vysočina)

Dopad projektu a jeho výstupy
Popište očekávaný dopad vašeho projektu na účastníky, partnery a místo, ve kterém bude projekt 
probíhat. Popište také konkrétní výstupy projektu, napr. odhad počtu zapojených dětí, proškolených 
mladých lidí, uskutečněných táborů, apod. (cca 1800 znaků, tj. 1 A4).
Hlavním výstupem projektu budu počet účastníků pravidelných zájmových aktivit. Dalším výstupem bude 
i počet účastníků jednorázových akcí pro veřejnost. Velmi důležitým výstupem pro nás bude také počet 
dětí, které se zapojí do pravidelné zájmové činnosti na základě naší propagace na akcích pro veřejnost. 
Vzhledem k tomu, že se primárně věnujeme pravidelné zájmové činnosti, je těžké popsat výstupy 
jednoroční činnosti. Jeden rok je velmi krátká doba, pokud budeme uvažovat o našem podílu na výchově 
dětí. Každopádně je přínosem projektu už samotné zapojení dětí do naší činnosti, participace na vedení 
sdružení a naše komunikace s rodiči dětí. To samo o sobě dává dobrý základ pro naše výchovné 
působení. Řada let, po kterou působíme, ukazuje, že jdeme dobrou cestou.
Personální zabezpečení projektu
Uveďte obecně osoby podílející se na realizaci projektu, zaměstnance i dobrovolníky (max. 900 znaků).
Téměř veškerá činnost naší organizace je založena na principu dobrovolnictví.
Celkový počet členů: 109 
Z toho starších 16ti let: 74 
Z toho dobrovolníků: 72
Dále máme v databázi 45 lidí, kteří mohou pomáhat na akcích a při dalších aktivitách, ale nejsou členy 
sdružení.



Form ulář víceletého projektu

Přehled aktiv it vykonávaných dobrovolníky
Dobrovolníci vykonávají veškeré aktiv ity v rámci činnosti sdružení:

• činnost s dětmi a mládeží v kroužcích, klubech a na táborech
• organizování jednorázových akcí
•  činnost ve vedení sdružení (předseda, hospodář, členové rady. 

Pouze některé práce jako úklid klubovny jsou prováděny na DPP.
Rozpočtový výhled
Předpokládaná výše požadované dotace v jednotlivých letech.

150.000,- 180.000,-

50.000,-

250.000,- 

0,-
400.000,-

70.000,-

270.000, 

0,-
450.000,-

210.000,-

90.000,-

290.000,- 

0,-
500.000,-

240.000,-

110.000,-

310.000,- 

0,-
550.000,-

Komentář k rozpočtu:

Zdroje financování
Uveďte, jaká část celkových nákladů projektu v jednotlivých letech bude hrazena z dotace MŠMT a jaká 
část z ostatních zdrojů.

Rok
Celk. náklady 
projektu (v kč) 
Dotace M ŠM T (v kč) 
Dotace M ŠMT (v %) 
Ostatní zdroje (v kč) 
Ostatní zdroje (v %)

Komentář:

2017
590.000,-

400.000,-

190.000,-

2018
670.000,-

450.000,-

220.000,-

2019
780.000,-

500.000,-

280.000,-

2020
870.000,-

550.000,-

320.000,-

Jméno a příjmení:

Razítko a podpis statutárního zástupce:
1, 2.8. 

674 01 Tfebíč
19 904 (D



!



MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLADEŽE A TĚLOVÝCHOVY
Karmelitská 529/5, 118 12 Praha 1 - Malá Strana 

e. j.: MSMT-921/2018-2

vydává podle § 14 odst. 4 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně 
některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů,

ROZHODNUTÍ Č.0042/1/NNO/2018
O poskytnutí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu České republiky na rok 2018

Příjemce dotace: Občanské sdružení KADET, z. s.
Právní forma: Spolek, vyvíjející činnost podle zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník
IČO: 26639904
Číslo účtu:
Adresa sídla
Ulice a č. p.: Fr. Hrubína 753
Město: Třebíč PSČ: 67401
E-mail: Telefon:
Osoba oprávněná jednat za příjemce
Jméno a příjmení: t .

Název programu:
Programy státní podpory práce s dětmi a mládeží pro nestátní neziskové 
organizace na léta 2017 -  2020, č. j. MSMT -  23416/2016, Program č. 1

Název projektu: KAMARÁDI DĚTEM 2018

Evid. č. projektu: 0042/1/NNO/2018

Účel dotace:
Zabezpečení péče o volný čas dětí a mládeže a rozšiřování a zkvalitňování 
nabídky neformálního vzdělávání vedoucí k účelnému naplňování volného času 
dětí a mládeže.

Lhůta použiti dotace:
Dotací lze použít na náklady roku 2018 vzniklé od 1. 1. 2018, které 
souvisejí s plněním účelu dotace, a budou uhrazeny nejpozději 
do 31.1. 2019

Údaje v Kč
Celkový rozpočet projektu po 670 000
akceptací:

Dotace celkem: 400000

Z dotace na osobní náklady: 90 300

Dotace bude odeslána na účet příjemce do 30 dnů od data podpisu rozhodnutí.

Podíl dotace ze státního rozpočtu na financování projektu nesmí přesáhnout 70 % celkových 
rozpočtovaných nákladů projektu po akceptaci.

Na dotaci není právní nárok.



Povinností příjemce dotace
úvodní ustanovení___________

1. Příjemce je povinen při použití dotace postupovat v souladu se zákonem 
č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů 
(rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů.

2. Na rozhodnutí o poskytnutí dotace se nevztahují obecné předpisy o správním řízení 
a je vyloučeno jeho soudní přezkoumání.

3. Příjemce je povinen dodržet Podmínky použití dotace, Další podmínky a Ostatní 
povinnosti stanovené tímto rozhodnutím.

4. Nedodržení kterékoliv z Podmínek použití dotace je neoprávněným použitím dotace 
ve smyslu § 3 písm. e) rozpočtových pravidel, které je dle § 44 odst. 1 písm. j) 
považováno za porušení rozpočtové kázně, a sankcionováno dle § 44a rozpočtových 
pravidel odvodem za porušení rozpočtové kázně ve výší 100 % poskytnuté dotace.

5. Nedodržení kterékoliv z Dalších podmínek je neoprávněným použitím dotace ve smyslu 
§ 3 písm. e) rozpočtových pravidel, které je dle § 44 odst. 1 písm. j) považováno 
za porušení rozpočtové kázně, a sankcionováno odvodem dle § 44a odst, 4 ve spojení 
s § 14 odst. 6 rozpočtových pravidel ve výši stanovené zvlášť pro každou z těchto 
podmínek.

6. Nedodržení kterékoliv z Ostatních povinností není považováno za neoprávněné použití 
dotace ve smyslu § 3 písm. e) rozpočtových pravidel a není sankcionováno odvodem.

7. Případnou opravu zřejmých nesprávností v rozhodnutí, kterými jsou zejména chyby 
v psaní a počtech, provede ministerstvo bez nutnosti žádosti příjemcem, vydáním 
opravného rozhodnutí.

8. Dojde-li po vydání rozhodnutí k jednání uvedenému v § 15 odst. 1 písm. a) až f) 
rozpočtových pravidel, může ministerstvo zahájit řízení o odnětí dotace.

9. Kontrola použití dotace bude probíhat zejména na základě § 39 rozpočtových 
pravidel, § 170 písm. a) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
a § 8 odst. 2 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.

10. Pokud pověření zaměstnanci ministerstva na základě provedené kontroly dojdou 
k závěru, že na straně příjemce mohlo dojít k porušení rozpočtové kázně, jsou povinni 
dát podnět finančnímu úřadu, který je oprávněn o porušení rozpočtové kázně 
rozhodnout.

11. Pokud se ministerstvo na základě kontrolního zjištění důvodně domnívá, že příjemce 
dotace v přímé souvislosti s ní porušil Další podmínku, jejíž povaha umožňuje nápravu 
v náhradní lhůtě, odbor pro mládež ministerstva bez zbytečného odkladu písemně 
vyzve příjemce k provedení opatření k nápravě dle § 14f rozpočtových pravidel.

12. V případě, že příjemce správně, včas a úplně nevyúčtuje poskytnutou dotaci, 
neprovede finanční vypořádání nebo nevrátí do státního rozpočtu nevyčerpanou část 
dotace, nebude mu v příštím roce dotace poskytnuta.

Podmínky použití dotace
1. Příjemce je povinen dodržet účel dotace, kterým je zabezpečení péče o volný čas dětí 

a mládeže a rozšiřování a zkvalitňování nabídky neformálního vzdělávání vedoucí 
k účelnému naplňování volného času dětí a mládeže.



2. V případě nedodržení účelu dotace je příjemce povinen vrátit poskytnutou dotaci 
v plné výši/ a to do 30 dnů od okamžiku, kdy mu muselo být objektivně zřejmé, že účel 
dotace nebude možné naplnit. V případě vrácení dotace v uvedené lhůtě, nebude 
nedodržení účelu dotace nijak sankcionováno.

3. Příjemce je povinen dodržet cíl projektu, cílovou skupinu a celkový rozpočet minimálně 
ve výši schváleného projektu (viz příloha).

4. V rámci poskytnuté dotace nesmí být realizován zisk.
5. Příjemce musí být realizátorem projektu. Služby a výkony spojené s realizací projektu 

mohou zajišťovat i jiné osoby, pokud s příjemcem uzavřely smlouvu a tato forma 
spolupráce je  uvedena ve schváleném projektu.

6. Příjemce je  povinen při použití dotace postupovat v souladu se zákonem 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

7. Duplicitní úhrada stejných nákladů na projekt z více zdrojů není dovolena.
8. Příjemce je povinen vypořádat dotaci se státním rozpočtem podle § 75 rozpočtových 

pravidel a podle vyhlášky č. 367/2015 Sb., o zásadách a lhůtách finančního vypořádání 
vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy a Národním fondem (vyhláška 
o finančním vypořádání), a zaslat odboru pro mládež ministerstva příslušnou přílohu 
uvedené vyhlášky do 15. 2. 2019.

9. Příjemce je povinen zaslat odboru pro mládež ministerstva vyúčtování dotace 
 n a předepsaném formuláři do 31. 1. 2019. Formuláře a pokyny k vyúčtování jsou

k dispozici na vjebové stránce MŠMT, v sekci mládež.
10. Příjemce je povinen zaslat odboru pro mládež ministerstva závěrečnou zprávu 

o věcném řešení projektu do 3 1 .1 .  2019. Formulář je k dispozici na webové stránce 
MŠMT, v sekci mládež.

11. Příjemce je povinen vést účetnictví podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů.

12. Příjemce je povinen před svým případným zánikem přednostně vypořádat vztahy 
^ e  státním rozpočtem.

Další podmínky
1. Příjemce je oprávněn použít dotaci na úhradu osobních nákladů, povinného pojistného 

placeného zaměstnavatelem, provozních nákladů spojených s realizací schváleného 
projektu, nemateriálních nákladů (služby) a materiálních nákladů v souladu 
s podmínkami uvedenými nile. Konkrétní výše dotace na osobní náklady se může 
stanovit s přihlédnutím k úrovni mzdy za srovnatelnou činnost vykonávanou v 
rozpočtové sféře, v níž je aplikováno nařízení vlády č. 564/2006 Sb., o platových 
poměreeh zaměstfianců ve veř^jných-službách a správějvezněnípozdějšřch^pfedpisů, 
a zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů. Odvod za 
nedodržení této  podmínky bude stanoven ve výši částky, která byla použita v rozporu 
s touto podmínkou.

2. Dotaci nelze použít na;
♦ úhradu výdajů na občerstvení (kromě výjimky v Programech v části VI, bod 3, písm.

s l
♦ úhradu výdajů na vybavení nad rámec stanovených limitů (blíže viz příloha č. 2 

Programů)
•  dary a ceny (neplatí na drobné odměny pro děti v rámci pořádaných akcí)
•  úhradu pořízení Investičního majetku,



•  platby fyzickým nebo právnickým osobám, pokud se nejedná o úhradu spojenou s 
realizací projektu. Výjimkou je převod finančních prostředků z hlavního na pobočné 
spolky,

•  výrobu, tisk a distribuci časopisů, brožur a tiskovin veřejně distribuovaných za 
úplatu komerčními prodejci,

•  nákup předplatných jízdenek městské hromadné dopravy,
•  nákup věci osobní potřeby, které nesouvisejí s vlastním posláním nebo činností

NNO,
•  leasing,
•  financování podnikatelských aktivit a výdělečnou činnost NNO,
•  úhradu členských příspěvků střešním organizacím působícím v ČR,
•  úhradu nákladů zahraničních cest a stáží s výjimkami, uvedenými v oddíle 3. 

„Omezení pro čerpání dotace",
•  úhradu mezinárodních aktivit rekreačního charakteru,
•  úhradu mezd, dohod o provedení práce či pracovní činnosti (DPP a DPČ) a odvodů

na sociální a zdravotní pojištění funkcionářů a zaměstnanců NNO, kteří se 
nepodílejí na realizaci projektu,

•  vzdělávání, které nesouvisí s činností NNO v oblasti práce s dětmi a mládeží a jejím  
organizačním zajištění.

Odvod za nedodržení této podmínky bude stanoven ve výši částky, která byla použita 
v rozporu s touto podmínkou.

3. Příjemce je  povinen dodržet rozsah aktivit uvedených v projektu č. 0042/1/NNO/2018. 
Odvod za nedodržení této podmínky bude stanoven ve výši částky, která byla použita 
v rozporu s touto podmínkou.

4. Příjemce je  povinen dodržet rozpočet projektu dle položek přiloženého rozpočtu a to 
alespoň 90 % každé dílčí položky. Odvod za nedodržení této podmínky bude stanoven 
ve výši částky, která byla použita v rozporu s touto podmínkou.

5. Příjemce je povinen všechny výdaje z poskytnuté dotace realizovat tak, aby věci 
či služby z nich pořízené byly prokazatelně využity v souvislosti s projektem. Odvod 
za nedodržení této podmínky bude stanoven ve výši částky, která byla použita 
v rozporu s touto podmínkou.

6. Příjemce je povinen dotaci používat účelně, efektivně a hospodárně. Odvod 
za nedodržení této podmínky bude stanoven ve výši částky, která byla použita 
v rozporu s touto podmínkou.

7. Projekt může být spolufinancován z obecních a krajských rozpočtů, z prostředků
evropských fondů a z dalších zdrojů. Pokud bude financován dotacemi více orgány
státní správy, nesmí souběh těchto zdrojů činit více než 70 % nákladů projektu. Odvod 
za nedodržení této podmínky bude stanoven ve výši částky, která byla použita 
v rozporu s touto podmínkou.

8. Příjemce je povinen v účetnictví dotaci sledovat řádně a odděleně. Odvod
za nedodržení této podmínky bude stanoven ve výší 10 % poskytnuté dotace.

9. V případě, že bude příjemce žádat o změnu rozhodnutí v souladu
§ 14o rozpočtových pravidel, může požadovanou změnu realizovat
až poté, co mu bude doručeno rozhodnutí o změně rozhodnutí. Odvod za nedodržení 
této podmínky bude stanoven ve výši částky, která byla použita v rozporu s touto  
podmínkou.



až poté, co mu bude doručeno rozhodnutí o změně rozhodnutí. Odvod za nedodržení 
této podmínky bude stanoven ve výší částky, která byla použita v rozporu s touto 
podmínkou.

10. Příjemce je povinen dotaci používat ve lhůtě stanovené tímto rozhodnutím. Odvod 
za nedodržení této podmínky bude stanoven ve výši částky, která byla použita 
v rozporu s touto podmínkou.

11. Příjemce je povinen zaslat nevyčerpanou část dotace zpět ministerstvu:
a) na výdajový účet č. f  . pokud příjemce vrací nevyčerpanou část

dotace v průběhu kalendářního roku, na který byla dotace poskytnuta;
b) na účet cizích prostředků Č. ' pokud příjemce vrací

nevyčerpanou část dotace v rámci finančního vypořádání vztahů se státním 
rozpočtem.

Odvod za nedodržení této podmínky bude stanoven ve výši 1.000 KČ.
12. Příjemce je povinen úmysl odstoupit od projektu oznámit odboru pro mládež 

ministerstva - bezprostředné poté, co bude mít objektivní možnost dle harmonogramu 
zjistit, že projekt nebude možné realizovat. Odvod za nedodržení této podmínky bude 
stanoven ve výši 1.000 Kč.

13. Příjemce je  povinen vrátit poskytnutou dotaci do 30 dnů od oznámení o odstoupení 
od projektu. Odvod za nedodržení této podmínky bude stanoven ve výši 
1 %o poskytnuté dotace za každý započatý den prodlení se splněním této povinnosti.

14. Příjemce je povinen vrátit nevyčerpanou část dotace, kterou nevyužije na účel, 
na který byla dotace poskytnuta, za předpokladu, že naplní cíle projektu. Odvod 
za nedodržení této podmínky bude stanoven ve výši částky, která měla být takto 
vrácena.

15. Příjemce dotace je  povinen informovat odbor pro mládež ministerstva o kontrolách, 
které u něj byly v souvislosti s poskytnutou dotací provedeny externími kontrolními 
orgány, včetně závěrů těchto kontrol, a to bezprostředně po jejich ukončení. Odvod 
za nedodržení této podmínky bude stanoven ve výši 1.000 Kč.

16. Příjemce je povinen oznámit odboru pro mládež ministerstva změny svých 
identifikačních údajů uvedených v rozhodnutí, a to nejpozději do 14 dnů od jejich 
uskutečnění.

17. Má-li příjemce právní formu spolku, je  povinen vydat a do 30. 6. 2018 poskytnout 
odboru pro mládež ministerstva -  výroční zprávu o činnosti spolu s účetní závěrkou za 
rozpočtové období, v němž mu byla dotace poskytnuta (dle pokynů odboru pro 
mládež). Za nedodržení není finanční postih, ale MŠMT k tomu může přihlédnout při 
rozhodování o poskytnutí dotace na další rok.

Ostatní povinnosti
1. Příjemce je  oprávněn z dotace hradit též DPH, pokud dle § 73 zákona č. 235/2004 Sb., 

o daní z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, nemá nárok na odpočet této 
daně.

2. Příjemce je povinen vrátit nevyčerpanou část dotace do 15. 12. 2018, pokud je výše 
nevyčerpané dotace vyšší nebo rovna 10 % poskytnuté dotace, alespoň však 1.000 Kč, 
nejpozději však musí vrátit nevyčerpanou část dotace v rámci finančního vypořádání 
vztahů se státním rozpočtem.

3. Žádost o změnu rozhodnutí lze podat v souladu s § 14o rozpočtových pravidel 
nejpozdějl do 15 .11 . 2018.



4. Žádost o změnu musí obsahovat alespoň Identifikaci příjemce, název programu, v jehož 
rámci byla dotace poskytnuta, název projektu, na nějž byla dotace poskytnuta, 
č. rozhodnutí, o jehož změnu je žádáno, označení náležitostí, jejíž změna je 
požadována, zdůvodnění požadované změny, datum, od kterého by měla požadovaná 
změna platit, datum a podpis osoby oprávněné jednat za příjemce.

5. V případě, že bude příjemce žádat o snížení rozpočtu projektu do 10 % celkového 
rozpočtu projektu, bude žádost o změnu obsahovat nový rozpočet spolu s popisem 
požadovaných změn, dále odůvodnění, proč není možné realizovat projekt v rozsahu 
uvedeném v původní žádosti o dotaci, a doložení, že je  možné realizovat projekt 
v původní kvalitě.

6. V případě, že bude příjemce žádat o snížení rozpočtu projektu o více než 10 % 
celkového rozpočtu projektu, bude žádost kromě náležitostí uvedených v předchozím 
bodě obsahovat též projekt s vyznačenými požadovanými změnami. Žádosti nebude 
vyhověno, pokud dojde ke změně parametrů, na jejichž základě byl projekt k podpoře 
vybrán, ke změně účelu dotace či kvality projektu.

7. Snížení rozpočtu projektu o více než 30 % celkového rozpočtu projektu není přípustné.
8. Vrací-li příjemce dotaci nebo její část, je povinen zaslat avízo o vratce před odesláním 

platby na předepsaném formuláři odboru pro mládež ministerstva v listinné podobě 
a současně v elektronické podobě na e-maitovou adresu aviza@msmt.cz. Formulář 
avíza je k dispozicí na v/ebové stránce MŠMT, v sekci mládež.

9. Variabilním symbolem vratký bude stejný variabilní symbol, který by) použit 
při odeslání dotace (pokud bude dotace zaslána prostřednictvím více částek, použije 
příjemce variabilní symbol jedné z plateb, zpravidla z platby poslední), a specifickým 
symbolem IČO příjemce. Tato podmínka nemusí být dodržena v případě vratký v rámci 
finančního vypořádání zaslané na účet č. 6015-0000821001/0710.

10. Příjemce je  povinen finanční podporu ministerstva prezentovat v informačních 
materiálech nebo předmětech, které souvisejí s podpořeným projektem a jsou určené 
pro veřejnost.

11. Příjemce je povinen umožnit pověřeným zaměstnancům ministerstva kontrolu 
realizace projektu, hospodaření s poskytnutou dotací a zpřístupnit jim k tomu veškeré 
potřebné doklady.

Přílohy: rámcový projekt, rozpočet projektu, případné akceptační protokol

Jménem Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 

V Praze dne 2 6. 03. 2016

íze
Podpis:

Razítko:

mailto:aviza@msmt.cz


Rámcový projekt

(pffioha k Rozhodnutí o poskytnutí dotace t. 0042/1WNO/2018)

Náx«v organizace Občanské sdružení KADET, z. s.

IČO 26639904

Evidenční číslo 0042/1/NNO/2018

Název projektu KAMARÁDI DĚTEM 2018

Dotační oblast Program Č. 1 -  zabezpečení Činnosti uznaných organizaci

Realizace projektu 1.1.2Ú18 - 31.12.2018 (1 rok)

Cíle projektu

Smyslem na§( činnosti la tedy i cílem projektu) }e zapojit co nejvíce dětí a mládeže do pravidelné 
zájmové činnosti, které je -  jak víme - nejiepší (vedle rodiny a školy) pro výchovu dětí, Aktivity pro 
neorganizované děti a mládež nejsou primárním cílem. Slouží jako propagace našich aktivit a jako 
místo kontaktu s rodiči dětí a děbní samotnými. Další cílem je výchova kvalitních vedoucích z 
vlastních řad -  tedy z dětí, kteří jsou člervy našich kroužků a jezdí s námi rva tábory. Cíle naší 
výchovy jsou (podrobněji uveeno v dokumentu 'Očekávané výstupy naší Činnosti, který byl přiložen 
k žádostí o titul "NNO uznaná pro práci s dětmi a mládeží*}; • říkej pravdu a nestyd se za to, vždy 
hraj fair-play a nepřetvařuj se • s jinými lidmi komunikuj osobné a naslouchej Jim - buďtýmový hráČ
- dívej se kolem sebe, přemýšlej a vždy si udělej vlastní názor - buď samostatný • buď pokorný, 
ucbvý a ohleduplný • měj úctu k přírodě - uč se a znalosti používej • hraj si, tvoř a pracuj • 
zodpovědně vyplňuj svůj volný čas - rozvíjej svou tělesnou zdatnost • měj v úctě svou zemi a místo, 
kde žiješ

P(^ls cflové skupiny prej^ctu

S ohledem na různost a široký záběr našich aktivit má projekt několik cílových skupin: - děti do 7 let
- dětí a mládež ve věku 7 -  16 let - rodiny s dětmi - instruktoři a vedoucí Pokud bychom měli cílovou 
skupinu lokalizovat, naše aktivity jsou zaměřeny především na Kraj Vysočina a Jihomoravský kraj.

Popis aktivit projektu



Předložený projekt obsahuje aktivity pro lliroký okruh déti a mládež nejen v Třebřlli, ale 
také z ostatních regionů. Akce Jsou rozvrženy béhem celého roku a Jsou realizovány 
v pétl základních článcích ve dvou krajích ČR.
V rámci viech aktivit praktikujeme nejrúznější metody neformáinftio 
vzdělávání.
Zapojením dětí a mládeže do rozhodovacích procesO podporujeme jejich 
aktivní účast na činnosti sdružení (participaci).
Provoz ústředí
Ústředí sdružení působí v  ob jek tu  bývalé m ateřské Školy na ulic i Fr. Hrubína 
v Třebíči. O bjekt m ám e v proná jm u od města.
Ústředí zajišťu je servis pro zákiadní články sdružení a kom p le tně  zastřešu je provoz 
organizace.
Opravy na tábořišti
Na našem letním  táb o řiš ti provozu jem e každoročně řadu le tn ích tábo rů  pro širokou 
veře jnost. Provoz táborů  bez problém ů pokryjem e z poplatků, k te ré  vybírám e od 
účastníků. Tyto finanční p rostředky však nestačí na realizaci po třebných oprav.
V letošním roce bychom rádi postavili přístřešek na podsady, abychom mohli táborový 
m ateriál nechávat celý rok na místě a nemuseli každoročně složitě převážet ze 
stodoly v  obci.
CENTRUM VOLNÉHO ČASU HRUBÍNKA
Hlavním cílem centra volného času je poskytnout smysluplné využití volného času dětem a 
mládeži. K dosažení tohoto cíle jsou každý rok pořádány akce pro veřejnost, kde se 
zaměřujeme i na rodiny s dětmi, pravidelná Činnost v kroužcích a tábory ať už příměstské 
nebo pobytové.
KAMARÁDI ZNOJMO
Snahou tohoto základního článku je pořádat akce, které nejsou běžnou součástí programů 
dětských oddílů a sdruženi a nabídnout tak dětem a především neorganizované mládeži ze 
Znojma i jeho bližšího a vzdálenějšího okolí, kvalitní a smysluplné využití jejich volného času. 
Zaměřujeme se na pořádání jedno I více denních akcí ať už pěších nebo vodáckých, pořádání 
turnajů deskových her i pořádání zážitkových her na různá středověká i současná témata. 
Klub žonglování MagiS
Skupina Magnis se zaměřuje na mimoškolní výchovu dětí a mladých lidí. Hlavní činností 
klubu je žonglování v jeho především ohnivé formě. Klasická forma žonglování je zastoupena 
především míčky a kuželkami. V rámci ohnivého žonglování se klub zaměřuje na ohnivé a 
světelné show. Klub funguje formou umělecké školy s volným přístupem všem, kteří projeví 
zájem o žonglování. Díky vystoupením skupiny Magnis jsou tak pokryty základní výdaje členů 
na žonglování, čímž se výrazně ulehčuje jejich vstup do světa umění. Skupina se schází ne 
pravidelných trénincích dvakrát týdně v Třebíči.
Outdoorové centrum BUMERANG
Primárním úkolem tohoto základního článku je naučit děti a mládež aktivně trávit volný čas. 
Snažíme se dětem ukázat Široké spektrum outdoorových aktivit, kterým se mohou věnovat. 
Dalším cílem našich aktivit je přivyknout děti na pobyt v přírodě, správnému chování v ní a 
v neposlední řadě v nich probouzet i environmentální smýšlení. Tyto naše cíle se snažím 
realizovat na nepravidelných schůzkách, vícedenních výpravách a letním táboře.
Hlavní činností jsou tedy jednorázové jednodenní nebo vícedenní výpravy a čtrnáctidenní 
letní tábor.

Rodinné centrum Berušky
Rodinné centrum Berušky je sdružení podporující komunitní život v Rouchovanech. Naším 
posláním je aktivovat obyvatele Rouchovan s cílem napomoci vytvoření funkční občanské 
společnosti v obci
Ve své činnosti se zaměřujeme na rodinu. Cílovou skupinou jsou proto budoucí, současní 
rodiče, prarodiče, ale samozřejmě dětí, dospívající a dospělí jedinci.

Nedílnou součástí rámcového projektu je rozpočet, příp. akceptační protokol.



Akceptační protokol
(formulář A -  pro programy č. 1 a 3)

Žadatel Občanské sdružení KADET, z.s.
IČO 26639904
Číslo pro jektu 0044/1/NNO/2018

Navrženou výši dotace akceptujem e a pro jekt předložený na MŠMT v  Žádosti o  poskytnuti 
dotace budeme realizovat {zaškrtněte jednu  z m ožnosti):

®  vnezn>énénépodobé. Fn»nčr>í prostr«dlcy na krytí neschválených nákladů si zajistíme i  jiných zdrojů.

O  2- s navrienými změnami (viz dále), o které bude celkový rozpoíet projektu snížen.

V Třebíči dne 8 .2 .2 0 1 8

Kontaktní údaje na osobu oprávněnou 
jednat za příjemce:



Zaškrtněte jednu z možr\osti:

1 . Opravy projektu se nepředpokládají, zajistíme plnění projektu v rozsahu popsaném v žádosti.

2. Opravy projektu předpokládáme - niže stručně pop/áte změny v popisu projektu, cílech projektu, 
apod.

O



Upravený rozpo£et projektu

Potoika
Původn( Údaje

Uprevený roxpeCet p ro jektu  
(Ke ( M i le n d  ilo tace  (X2)

AMMie
Podpora Onnostl (jUTedl {kanceláře) spoku (provoinl odklady na ilnFednl úrovni) 620a 620a
Primd podpora {innostl Členů nebo p ob oC n^  tpolků (provoinl náklady na tokdlnl úrovni, centrální náklady pCImé podpory poboCWch spolků Cl Členů) 1030CK 10300C
rábory (letni. nmnO c 0
Metinárodni spolupráce ( 0
Vad láváni dobrovolníků (pracovníků s dCtmi a máádeil a dalPďi osob aallHulIcich Činnost NNO) 0 0
Ostatní volnoCasové aktMtv(niMady nejrOtnOilcIt akd a aktMt dfiti a mladiích lidí mimo aktivity tábory, met.spolupráce a vidálávánl) 1947CX 19470C
Osobni náklady* 90XK 90MC

* OtobAl niklady vjtdrtoriivvch ik tM lic h  budou vyílenény a uvedeny ioub>ntv( v polcice *Oiot>nl niklady*

bOTACC CELKEM

ICELKOVC NAKUUWPHOJEKTU

45000(j

ěŤčotxj

aoooocj

67000CÍ

67.16 S9.701d92S'j




